
Meldeergebnis
18. Pfli-Ze-Wettkampf

Abschnitt 2 am 31.01.2026

Wettkampfbecken

Veranstalter: SV Gladbeck 13 e.V.
Ausrichter: SV Gladbeck 13 e.V.

8 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Handzeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 0:00 nach vorherigem Abs.

Einschwimmen: 0:00 nach vorherigem Abs.
Kari-Sitzung: 0:00 nach vorherigem Abs.

Beginn: 1:00 nach vorherigem Abs.

Stand: 27.01.2026, 10:12:43 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Traglufthalle Gladbeck
Schützenstraße 120
45966 Gladbeck



Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 2833  10/  5  28/  0
Schwimmverein Haltern 2981   3/  5   9/  0
SG Dortmund 2636  25/ 15 118/  0
SG Gladbeck/Recklinghausen 7097  18/ 15 105/  0
SG Neuss 2887  11/ 23  86/  0
SG Schwimmen Münster 2885   2/  4  12/  0
SG SSF Marl-Hüls 2896  11/  8  44/  0
SV Neptun Erkenschwick 3004  18/  6  57/  0
SV TuS 1925 Herten e.V. 3029  18/ 20  70/  0
SVg Bottrop 1924 e.V. 2958  14/  9  69/  0
Uerdinger Schwimmverein 08 2949   0/  1   3/  0
VFL Gladbeck 1921 3204   9/  5  36/  0
Gesamt für den Verband  139/ 116  637/  0



Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Doedt, Martin SG Schwimmen Münster
Schiedsrichter männlich Gäth, Holger SG Gladbeck/Recklinghausen
Starter weiblich Pillip, Michael Schwimmverein Haltern
Starter männlich N, N 
Schwimmrichter 1 N, N SG Dortmund
Schwimmrichter 2 N, N SG Gladbeck/Recklinghausen
Sprecher 1 N, N SG Gladbeck/Recklinghausen
Auswerter 1 Mion, Ina SG Gladbeck/Recklinghausen
Auswerter 2 Reitz, Annika SG Schwimmen Münster
Protokollführer Purat, Oliver SG Gladbeck/Recklinghausen
Computer 1 Purat, Oliver SG Gladbeck/Recklinghausen

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter 1 N, N SV TuS 1925 Herten e.V.
Zielrichter 2 N, N SVg Bottrop 1924 e.V.
Zielrichter 3 N, N SV Neptun Erkenschwick
Zielrichter 4 N, N SG Dortmund
Zielrichter 5 N, N SG Neuss

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann N, N SG Dortmund
Zeitnehmer Bahn 1 N, N SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel
Zeitnehmer Bahn 2 N, N SVg Bottrop 1924 e.V.
Zeitnehmer Bahn 3 N, N SG Gladbeck/Recklinghausen
Zeitnehmer Bahn 4 N, N VFL Gladbeck 1921
Zeitnehmer Bahn 5 N, N SG Schwimmen Münster
Zeitnehmer Bahn 6 N, N SG SSF Marl-Hüls
Zeitnehmer Bahn 7 N, N SV TuS 1925 Herten e.V.
Zeitnehmer Bahn 8 N, N SVg Bottrop 1924 e.V.
Reservezeitnehmer 1 N, N SG Gladbeck/Recklinghausen

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann N, N SG Dortmund
Zeitnehmer Bahn 1 N, N SG Neuss
Zeitnehmer Bahn 2 N, N SV Neptun Erkenschwick
Zeitnehmer Bahn 3 N, N SG Dortmund
Zeitnehmer Bahn 4 N, N SG Neuss
Zeitnehmer Bahn 5 N, N SG Dortmund
Zeitnehmer Bahn 6 N, N SG Neuss
Zeitnehmer Bahn 7 N, N SG Dortmund
Zeitnehmer Bahn 8 N, N SG Gladbeck/Recklinghausen

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann N, N SG Dortmund
Wenderichter Bahn 1 N, N SV TuS 1925 Herten e.V.
Wenderichter Bahn 2 N, N SG Gladbeck/Recklinghausen
Wenderichter Bahn 3 N, N SG Neuss
Wenderichter Bahn 4 N, N SG Gladbeck/Recklinghausen
Wenderichter Bahn 5 N, N VFL Gladbeck 1921
Wenderichter Bahn 6 N, N SV TuS 1925 Herten e.V.
Wenderichter Bahn 7 N, N SV Neptun Erkenschwick
Wenderichter Bahn 8 N, N SVg Bottrop 1924 e.V.



Abschnitt 2 - Samstag 31.01.2026
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.1
  Beginn: 01:00 nach Abs.1

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 115 - 100m Rücken weiblich SMK (3 Läufe) (ca. 14:01 Uhr)
Wettkampf 8 - 100m Rücken weiblich (7 Läufe) (ca. 14:09 Uhr)
Wettkampf 116 - 100m Rücken männlich SMK (2 Läufe) (ca. 14:28 Uhr)
Wettkampf 9 - 100m Rücken männlich (5 Läufe) (ca. 14:33 Uhr)
Wettkampf 10 - 1500m Freistil weiblich (1 Lauf) (ca. 14:47 Uhr)
Wettkampf 11 - 400m Lagen männlich (1 Lauf) (ca. 15:12 Uhr)
Wettkampf 12 - 400m Lagen weiblich (1 Lauf) (ca. 15:20 Uhr)
Wettkampf 117 - 100m Freistil männlich SMK (2 Läufe) (ca. 15:28 Uhr)
Wettkampf 13 - 100m Freistil männlich (8 Läufe) (ca. 15:33 Uhr)
Wettkampf 118 - 100m Freistil weiblich SMK (3 Läufe) (ca. 15:51 Uhr)
Wettkampf 14 - 100m Freistil weiblich (9 Läufe) (ca. 15:58 Uhr)
Wettkampf 119 - 100m Brust männlich SMK (2 Läufe) (ca. 16:19 Uhr)
Wettkampf 15 - 100m Brust männlich (6 Läufe) (ca. 16:25 Uhr)
Wettkampf 120 - 100m Brust weiblich SMK (2 Läufe) (ca. 16:42 Uhr)
Wettkampf 16 - 100m Brust weiblich (7 Läufe) (ca. 16:47 Uhr)
Pause Siegerehrung und Kampfgerichtumbau (15 min)
Wettkampf 121 - 15m D-Beine Bauchlage weiblich SMK (4 Läufe) (ca. 17:23 Uhr)
Wettkampf 122 - 15m D-Beine Bauchlage männlich SMK (3 Läufe) (ca. 17:27 Uhr)
Wettkampf 123 - 25m D-Beine Bauchlage weiblich SMK (12 Läufe) (ca. 17:30 Uhr)
Wettkampf 124 - 25m D-Beine Bauchlage männlich SMK (9 Läufe) (ca. 17:45 Uhr)
Wettkampf 125 - 15m D-Beine Rückenlage weiblich (4 Läufe) (ca. 17:56 Uhr)
Wettkampf 126 - 15m D-Beine Rückenlage männlich SMK (3 Läufe) (ca. 18:00 Uhr)
Wettkampf 127 - 25m D-Beine Rückenlage weiblich SMK (12 Läufe) (ca. 18:03 Uhr)
Wettkampf 128 - 25m D-Beine Rückenlage männlich SMK (9 Läufe) (ca. 18:18 Uhr)
Abschnittsende (ca. 18:28 Uhr)

Wettkampf 115 - 100m Rücken weiblich SMK
Lauf 1/3  - ca. 14:01 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Grabiniok, Dalia  2016 SG Neuss 00:00,00
Bahn 2 Swoboda, Elea  2015 SG SSF Marl-Hüls 01:58,16
Bahn 3 Schulz, Lilly Paula  2015 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:54,60
Bahn 4 Baumgard, Olivia Marie  2016 SG Dortmund 01:49,34
Bahn 5 Nagel, Leni  2016 VFL Gladbeck 1921 01:50,82
Bahn 6 Hertrich, Annabel  2016 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:56,38
Bahn 7 Binia, Pia  2016 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:58,19

Lauf 2/3  - ca. 14:04 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Müller, Clarissa  2015 SG Dortmund 01:44,50
Bahn 2 Merle, Noemi  2015 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:39,38
Bahn 3 Kopmann, Thea  2015 SG SSF Marl-Hüls 01:36,35
Bahn 4 Günther, Lena  2015 SG Dortmund 01:31,21
Bahn 5 Harrathi, Lisa  2015 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:31,68
Bahn 6 Althoff, Marieke Luise  2015 SG Dortmund 01:36,92
Bahn 7 Turan, Ekin Deniz  2016 SV Neptun Erkenschwick 01:44,27
Bahn 8 Schauerte, Nela  2016 SG Dortmund 01:46,38



Lauf 3/3  - ca. 14:07 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Brockmann, Lea  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:29,78
Bahn 2 Xu, Vivian  2014 SG Neuss 01:27,94
Bahn 3 Haak, Meike  2015 SG Dortmund 01:24,44
Bahn 4 Mastelica, Masa  2014 SG Dortmund 01:17,00
Bahn 5 Mahersi, Nadine Lara  2014 SG Dortmund 01:17,25
Bahn 6 Aydin, Josefine  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:27,00
Bahn 7 Asmussen, Finja-Sophie  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:28,74
Bahn 8 Spriestersbach, Karlotta  2015 SG Dortmund 01:30,78

Wettkampf 8 - 100m Rücken weiblich
Lauf 1/7  - ca. 14:09 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Gäth, Annika  2002 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 3 Heßelmann, Nora  2017 SV Neptun Erkenschwick 00:00,00
Bahn 4 Werner, Annelie  2017 SG Neuss 00:00,00
Bahn 5 Övün, Melinay  2017 VFL Gladbeck 1921 00:00,00
Bahn 6 Köhler, Lynn  2017 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00

Lauf 2/7  - ca. 14:12 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Baetz, Ella  2017 SG Neuss 00:00,00
Bahn 2 Notthoff, Marie  2017 SVg Bottrop 1924 e.V. 02:31,95
Bahn 3 Trewer, Zoe  2015 SV TuS 1925 Herten e.V. 02:22,72
Bahn 4 Durak, Elizan Liva  2016 SV TuS 1925 Herten e.V. 02:21,24
Bahn 5 Kopietz, Nica Johanna  2017 VFL Gladbeck 1921 02:21,79
Bahn 6 Wübbe, Emilia  2017 SG SSF Marl-Hüls 02:31,27
Bahn 7 Sondermann, Lotta  2016 SG SSF Marl-Hüls 02:33,16
Bahn 8 Stephan, Merle  2014 VFL Gladbeck 1921 00:00,00

Lauf 3/7  - ca. 14:15 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Schramm, Lenja Emilia  2017 SVg Bottrop 1924 e.V. 02:12,04
Bahn 2 Keqaj, Evelina  2014 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 02:10,77
Bahn 3 Certa, Hanna  2017 SVg Bottrop 1924 e.V. 02:09,61
Bahn 4 Kinner, Catelyn  2017 VFL Gladbeck 1921 02:04,72
Bahn 5 Wielk, Romina  2017 SV Neptun Erkenschwick 02:08,75
Bahn 6 Bostanci, Mina  2016 SV TuS 1925 Herten e.V. 02:10,77
Bahn 7 Verreet, Emilia  2017 SG Neuss 02:10,84
Bahn 8 Kuhlbarsch, Clara  2017 SV Neptun Erkenschwick 02:13,52

Lauf 4/7  - ca. 14:18 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Böhm, Carlotta  2016 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:59,18
Bahn 2 Lenz, Jodhaa  2015 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 01:54,14
Bahn 3 Brauer, Nela Elise  2017 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:52,32
Bahn 4 Kropeit, Luisa  2017 SV Neptun Erkenschwick 01:48,44
Bahn 5 Ryvola, Ginevra  2017 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:50,09
Bahn 6 Erlenhoff, Senta  2015 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:52,54
Bahn 7 Bruns, Nele  2016 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:59,14
Bahn 8 Liuni, Milena  2017 SVg Bottrop 1924 e.V. 02:04,49



Lauf 5/7  - ca. 14:21 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kohl, Pia  2014 SV Neptun Erkenschwick 01:41,83
Bahn 2 Freck, Greta  2010 SV Neptun Erkenschwick 01:39,61
Bahn 3 Trittschack, Lotta Maria  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:37,11
Bahn 4 Prockner, Luisa  2010 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:33,01
Bahn 5 Konschak, Emma  2015 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:35,28
Bahn 6 Lieven, Ida Elea  2012 SG Neuss 01:37,86
Bahn 7 Ortz, Lavinia  2018 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:41,09
Bahn 8 Schulz, Lucy Pippa  2017 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:46,59

Lauf 6/7  - ca. 14:24 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Trittschack, Paula Johanna  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:31,00
Bahn 2 Kohl, Doreen  2011 SV Neptun Erkenschwick 01:27,32
Bahn 3 Vittori, Sofia  2013 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:26,04
Bahn 4 Boch, Lena  2012 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 01:24,93
Bahn 5 Siegner, Charlotte  2013 SG Dortmund 01:25,87
Bahn 6 Kapica, Lara  2013 SV Neptun Erkenschwick 01:26,85
Bahn 7 Lenz, Mortisha  2009 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 01:28,77
Bahn 8 Turan, Asli Deniz  2009 SV Neptun Erkenschwick 01:32,52

Lauf 7/7  - ca. 14:26 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 May, Leonie  2010 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:22,99
Bahn 2 Golda, Stephanie  2013 SG Neuss 01:18,13
Bahn 3 Sallermann, Marie  2010 SG SSF Marl-Hüls 01:16,68
Bahn 4 Pinnow, Annika  2007 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:15,99
Bahn 5 Freck, Helen  2007 SV Neptun Erkenschwick 01:16,17
Bahn 6 Schneider, Fiona  2013 SV Neptun Erkenschwick 01:17,46
Bahn 7 Meier, Anna  2010 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:18,99
Bahn 8 Rahn, Amelie  2010 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 01:24,23

Wettkampf 116 - 100m Rücken männlich SMK
Lauf 1/2  - ca. 14:28 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Kirsch, Joshua  2016 SVg Bottrop 1924 e.V. 02:05,82
Bahn 4 Ruf, Rafael  2015 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:43,00
Bahn 5 Dogan, Berkay  2016 SG Dortmund 01:43,23
Bahn 6 Stroescu, Cristian  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00

Lauf 2/2  - ca. 14:31 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Peng, Dylan  2015 SG Neuss 01:37,33
Bahn 2 Sonnenberg, Jakob Maxim  2015 SG Dortmund 01:33,42
Bahn 3 Brennecke, Hannes  2014 SG Dortmund 01:22,58
Bahn 4 Ebbers, Ari  2014 SG Neuss 01:21,05
Bahn 5 Dröge, Sidney Jonas  2014 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:21,99
Bahn 6 Schubert, Erik Hugo  2014 SG Dortmund 01:26,47
Bahn 7 Maksak, Devin  2015 SV Neptun Erkenschwick 01:33,49
Bahn 8 Messal, Moritz Emil  2016 SG Dortmund 01:40,05



Wettkampf 9 - 100m Rücken männlich
Lauf 1/5  - ca. 14:33 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Rotter, Kilian  2017 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 2 Lobeck, Lasse Heinrich  2016 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 3 Bünzel, Theodor  2017 SG Neuss 00:00,00
Bahn 4 Rudnik, Noah Jonathan  2017 VFL Gladbeck 1921 00:00,00
Bahn 5 Delveaux, Felix  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 6 Colesie, Leonard  2016 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 7 Nedomovnyi, Artem  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00

Lauf 2/5  - ca. 14:36 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Vatter, Luca  2015 VFL Gladbeck 1921 02:12,59
Bahn 2 Usta, Mahir  2014 SV TuS 1925 Herten e.V. 02:08,28
Bahn 3 Hoffmann, Oskar  2016 SV TuS 1925 Herten e.V. 02:01,75
Bahn 4 Kalayci, Alparslan  2016 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:56,65
Bahn 5 Schramm, Milan Elias  2015 SVg Bottrop 1924 e.V. 02:00,78
Bahn 6 Sen, Alihan Harun  2016 SV TuS 1925 Herten e.V. 02:06,21
Bahn 7 Popal, Roman  2017 SVg Bottrop 1924 e.V. 02:12,43
Bahn 8 Brodt, Konstantin  2013 VFL Gladbeck 1921 02:14,65

Lauf 3/5  - ca. 14:39 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Walter, Max  2014 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:55,98
Bahn 2 Sandalyeci, Ömer Kaan  2012 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:50,46
Bahn 3 Meurers, Leo Konstantin  2017 SG Neuss 01:47,57
Bahn 4 Quednau, Lennart  2015 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:40,12
Bahn 5 Bartels, Samuel  2015 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:43,67
Bahn 6 Ortz, Frederick  2015 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:49,40
Bahn 7 Konschak, Max  2015 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:51,94
Bahn 8 Kunde, Mika  2013 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 01:56,25

Lauf 4/5  - ca. 14:42 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ludzay, Leonard Wilhelm  2015 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:30,03
Bahn 2 Schröer, Hendrik  2012 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:28,05
Bahn 3 Zahaf, Ismael  2015 SG Neuss 01:26,00
Bahn 4 Leshchev, Fedor  2011 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 01:24,13
Bahn 5 Yuan, Ben  2013 SG Neuss 01:25,58
Bahn 6 Durak, Elyesa Samed  2011 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:28,00
Bahn 7 Harrathi, Paul  2013 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:29,32
Bahn 8 Gabler, Lenard  2014 SG SSF Marl-Hüls 01:40,11

Lauf 5/5  - ca. 14:45 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 de Jager, Paul  2010 SG Neuss 01:14,81
Bahn 2 Overbeck, Finn Elias  2006 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:14,26
Bahn 3 Knillmann, Noah Malte  2009 SV Neptun Erkenschwick 01:09,19
Bahn 4 Preuß, Max Henrik  2006 SV Neptun Erkenschwick 01:02,01
Bahn 5 Löffler, Fabian  2000 SG SSF Marl-Hüls 01:04,94
Bahn 6 Preischel, Florian  1999 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 01:09,61
Bahn 7 von Raesfeld, Lukas  2009 SG SSF Marl-Hüls 01:14,52
Bahn 8 Spriestersbach, Karl Luis  2013 SG Dortmund 01:19,92



Wettkampf 10 - 1500m Freistil weiblich
Lauf 1/1  - ca. 14:47 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 4 Jörgens, Alisa  2010 SVg Bottrop 1924 e.V. 21:24,70
Bahn 5 Roos, Johanna  2012 Schwimmverein Haltern 25:05,99

Wettkampf 11 - 400m Lagen männlich
Lauf 1/1  - ca. 15:12 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Harrathi, Paul  2013 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 3 Ruf, Robert  2012 SVg Bottrop 1924 e.V. 06:49,96
Bahn 4 Lehmann, Tino Alexander  2008 SV TuS 1925 Herten e.V. 05:25,99
Bahn 5 Meurers, Lukas Maximilian  2013 SG Neuss 06:08,00
Bahn 6 Khvorostiuk, Maksym  2011 SVg Bottrop 1924 e.V. 06:52,00

Wettkampf 12 - 400m Lagen weiblich
Lauf 1/1  - ca. 15:20 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Böke, Lina Sophie  2012 SVg Bottrop 1924 e.V. 07:40,00
Bahn 3 Niescery, Emma Franziska  2010 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 07:00,00
Bahn 4 Klimm, Olivia  2010 SV TuS 1925 Herten e.V. 06:07,99
Bahn 5 Jörgens, Melina  2009 SVg Bottrop 1924 e.V. 06:20,70
Bahn 6 Langer, Elena  2013 SVg Bottrop 1924 e.V. 07:28,06
Bahn 7 Siegner, Charlotte  2013 SG Dortmund 00:00,00

Wettkampf 117 - 100m Freistil männlich SMK
Lauf 1/2  - ca. 15:28 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kroll, Noah Dennis  2015 VFL Gladbeck 1921 01:40,96
Bahn 2 Tosev, Aaron  2016 SG Dortmund 01:33,35
Bahn 3 Ortz, Frederick  2015 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:31,42
Bahn 4 Baumann, Bennet Simon  2016 SG Dortmund 01:28,48
Bahn 5 Havekost, Florian  2014 SG SSF Marl-Hüls 01:29,64
Bahn 6 Mukhovatyi, Viktor  2016 SG Neuss 01:31,53
Bahn 7 Aumann, Nico  2014 SG Neuss 01:40,21
Bahn 8 Bilmen, Maximilian  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:51,69

Lauf 2/2  - ca. 15:31 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sanin, Cristian  2014 SG Neuss 01:22,90
Bahn 2 Delveaux, Felix  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:19,15
Bahn 3 Brenner, Maximilian  2015 SG Dortmund 01:18,00
Bahn 4 Putina, Leon  2014 SG Dortmund 01:06,85
Bahn 5 Bell, Mathis  2014 Uerdinger Schwimmverein 08 01:17,60
Bahn 6 Schlüter, Milo  2015 SG Dortmund 01:18,00
Bahn 7 Meenen, Bent  2014 SG Neuss 01:19,47
Bahn 8 Harar, Nabil  2016 SG Neuss 01:26,34



Wettkampf 13 - 100m Freistil männlich
Lauf 1/8  - ca. 15:33 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Rotter, Kilian  2017 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 2 Rudnik, Noah Jonathan  2017 VFL Gladbeck 1921 00:00,00
Bahn 3 Lojewski, Oskar  2017 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 4 Nedomovnyi, Artem  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:04,69
Bahn 5 Nowara, Jan  2016 VFL Gladbeck 1921 02:07,41
Bahn 6 Lobeck, Lasse Heinrich  2016 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 7 Colesie, Leonard  2016 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 8 Bünzel, Theodor  2017 SG Neuss 00:00,00

Lauf 2/8  - ca. 15:36 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sen, Alihan Harun  2016 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:52,84
Bahn 2 Popal, Roman  2017 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:49,78
Bahn 3 Usta, Mahir  2014 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:46,03
Bahn 4 Walter, Max  2014 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:43,50
Bahn 5 Hoffmann, Oskar  2016 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:45,77
Bahn 6 Kalayci, Alparslan  2016 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:48,41
Bahn 7 Kirsch, Joshua  2016 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:51,50
Bahn 8 Degelmann, Mick  2016 SG SSF Marl-Hüls 01:59,15

Lauf 3/8  - ca. 15:39 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kunde, Mika  2013 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 01:34,58
Bahn 2 Gassner, Johann  2011 SG SSF Marl-Hüls 01:32,67
Bahn 3 Vorwerk, Felix  2008 SG Schwimmen Münster 01:32,22
Bahn 4 Schurawel, Eric  2010 SG SSF Marl-Hüls 01:30,58
Bahn 5 Herdemerten, Cem  2014 SV Neptun Erkenschwick 01:32,11
Bahn 6 Meurers, Leo Konstantin  2017 SG Neuss 01:32,52
Bahn 7 Ruf, Albert  2014 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:33,30
Bahn 8 Sandalyeci, Ömer Kaan  2012 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:35,00

Lauf 4/8  - ca. 15:41 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Gralla, Mick  2013 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 01:30,39
Bahn 2 Bünzel, Emil Alexander  2014 SG Neuss 01:26,23
Bahn 3 Gabler, Lenard  2014 SG SSF Marl-Hüls 01:22,35
Bahn 4 d'Anterroches, Emil  2013 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:19,41
Bahn 5 Markov, Andre  2010 SG Schwimmen Münster 01:21,07
Bahn 6 Jüsche, Tjado Noah  2009 SG Schwimmen Münster 01:25,00
Bahn 7 Ciolek, Max  2013 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:28,00
Bahn 8 Ruf, Rafael  2015 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:30,42

Lauf 5/8  - ca. 15:43 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Schröer, Hendrik  2012 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:18,23
Bahn 2 Bous, Max  2011 Schwimmverein Haltern 01:16,25
Bahn 3 Yuan, Ben  2013 SG Neuss 01:15,32
Bahn 4 Zahaf, Ismael  2015 SG Neuss 01:14,81
Bahn 5 Leshchev, Fedor  2011 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 01:15,12
Bahn 6 Harrathi, Paul  2013 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:15,86
Bahn 7 May, Finn  2012 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:17,96
Bahn 8 Kühl, Kilian  2011 Schwimmverein Haltern 01:18,71



Lauf 6/8  - ca. 15:45 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Drewer- Gutland, Gero  2012 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:13,72
Bahn 2 Durak, Elyesa Samed  2011 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:12,00
Bahn 3 Burger, Jonas  2013 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:10,83
Bahn 4 Hartmeyer, Leeven  2010 SV Neptun Erkenschwick 01:09,31
Bahn 5 Meurers, Mika Alexander  2012 SG Neuss 01:09,93
Bahn 6 Stroescu, Traian  2012 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:11,66
Bahn 7 Spriestersbach, Karl Luis  2013 SG Dortmund 01:12,83
Bahn 8 Seelert, Nick  2013 SG Neuss 01:14,25

Lauf 7/8  - ca. 15:47 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kilic, Ragib  2010 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:08,00
Bahn 2 Mukran Jazaeri, Mhd Kareem  2007 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 01:07,75
Bahn 3 Ruf, Robert  2012 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:05,63
Bahn 4 Meier, Luka  2008 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:03,99
Bahn 5 Overbeck, Finn Elias  2006 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:04,16
Bahn 6 Töpling, Lasse  2011 Schwimmverein Haltern 01:07,41
Bahn 8 Khvorostiuk, Maksym  2011 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:09,10

Lauf 8/8  - ca. 15:49 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 von Raesfeld, Lukas  2009 SG SSF Marl-Hüls 01:01,37
Bahn 2 Hillicke, Jonas  2010 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:00,98
Bahn 3 Knillmann, Noah Malte  2009 SV Neptun Erkenschwick 00:59,18
Bahn 4 Kassenbrock, Maximilian  2006 SG Schwimmen Münster 00:53,37
Bahn 5 Löffler, Fabian  2000 SG SSF Marl-Hüls 00:56,44
Bahn 6 Cielaszyk, Dennis  2002 Schwimmverein Haltern 01:00,05
Bahn 7 Ehlig, John  2009 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:00,99
Bahn 8 Strickling, Erik  2010 Schwimmverein Haltern 01:03,39

Wettkampf 118 - 100m Freistil weiblich SMK
Lauf 1/3  - ca. 15:51 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Korthaus, Sophie  2016 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 3 Bräuer, Lina  2015 SG SSF Marl-Hüls 01:48,11
Bahn 4 Onkelbach, Marlene  2015 SG Dortmund 01:42,97
Bahn 5 Janßen, Lilli  2015 SG Dortmund 01:44,28
Bahn 6 Kleine-Büning, Mia  2016 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:58,32
Bahn 7 Fehrenberg, Grace  2016 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00

Lauf 2/3  - ca. 15:54 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Rinke, Jette  2016 VFL Gladbeck 1921 01:39,68
Bahn 2 Yuan, Mia  2014 SG Dortmund 01:30,41
Bahn 3 Schild, Leni  2014 SV Neptun Erkenschwick 01:24,66
Bahn 4 Strecker, Sui  2015 SG Dortmund 01:19,20
Bahn 5 Peters, Leni  2014 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:20,99
Bahn 6 Krause, Luana-Melody  2014 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:28,98
Bahn 7 Preilowski, Leonie  2015 VFL Gladbeck 1921 01:33,31
Bahn 8 Jungmann, Xenia  2016 SV Neptun Erkenschwick 01:40,00



Lauf 3/3  - ca. 15:56 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nogueira Monteiro, Lia  2014 SG Dortmund 01:18,11
Bahn 2 Tosev, Filippa  2014 SG Dortmund 01:17,02
Bahn 3 Trittschack, Lotta Maria  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:11,94
Bahn 4 Schellenbach, Anna  2014 SG Dortmund 01:09,00
Bahn 5 Weingard, Alina  2014 SG Dortmund 01:09,13
Bahn 6 Bauer, Valentina  2015 SG Dortmund 01:13,60
Bahn 7 Hesse, Nele  2014 SG Dortmund 01:17,25
Bahn 8 Galambos, Amy  2015 SG Dortmund 01:18,99

Wettkampf 14 - 100m Freistil weiblich
Lauf 1/9  - ca. 15:58 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Heßelmann, Nora  2017 SV Neptun Erkenschwick 02:22,10
Bahn 2 Schramm, Lenja Emilia  2017 SVg Bottrop 1924 e.V. 02:12,41
Bahn 3 Övün, Melinay  2017 VFL Gladbeck 1921 02:02,62
Bahn 4 Werner, Annelie  2017 SG Neuss 01:57,50
Bahn 5 Wielk, Romina  2017 SV Neptun Erkenschwick 02:00,77
Bahn 6 Durak, Elizan Liva  2016 SV TuS 1925 Herten e.V. 02:04,03
Bahn 7 Notthoff, Marie  2017 SVg Bottrop 1924 e.V. 02:20,00
Bahn 8 Köhler, Lynn  2017 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00

Lauf 2/9  - ca. 16:01 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kuhlbarsch, Clara  2017 SV Neptun Erkenschwick 01:53,91
Bahn 2 Stephan, Merle  2014 VFL Gladbeck 1921 01:52,38
Bahn 3 Kinner, Catelyn  2017 VFL Gladbeck 1921 01:51,97
Bahn 4 Verreet, Emilia  2017 SG Neuss 01:51,59
Bahn 5 Baetz, Ella  2017 SG Neuss 01:51,90
Bahn 6 Paewinsky, Sarah  2015 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:52,13
Bahn 7 Certa, Hanna  2017 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:52,75
Bahn 8 Bostanci, Mina  2016 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:55,51

Lauf 3/9  - ca. 16:04 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ryvola, Ginevra  2017 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:45,00
Bahn 2 Liuni, Milena  2017 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:44,00
Bahn 3 Brauer, Nela Elise  2017 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:43,15
Bahn 4 Kropeit, Luisa  2017 SV Neptun Erkenschwick 01:42,22
Bahn 5 Lenz, Jodhaa  2015 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 01:42,94
Bahn 6 Vorwerk, Emma  2008 SG Schwimmen Münster 01:43,26
Bahn 7 Böhm, Carlotta  2016 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:44,43
Bahn 8 Sondermann, Lotta  2016 SG SSF Marl-Hüls 01:46,11

Lauf 4/9  - ca. 16:07 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Grunwald, Lina  2013 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 01:38,38
Bahn 2 Ortz, Lavinia  2018 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:37,49
Bahn 3 Schulz, Lucy Pippa  2017 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:34,01
Bahn 4 Witte, Johanna  2007 SG Schwimmen Münster 01:28,56
Bahn 5 Klukas, Nora  2014 SG Neuss 01:30,43
Bahn 6 Rinke, Merle  2013 VFL Gladbeck 1921 01:35,65
Bahn 7 Schulz, Lilly Paula  2015 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:38,31
Bahn 8 Böke, Hannah  2015 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:41,36



Lauf 5/9  - ca. 16:09 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kohl, Pia  2014 SV Neptun Erkenschwick 01:25,57
Bahn 2 Harrathi, Lisa  2015 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:23,53
Bahn 3 Langer, Elena  2013 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:22,00
Bahn 4 Trewer, Lia  2013 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:20,99
Bahn 5 Asmussen, Finja-Sophie  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:21,18
Bahn 6 Schwiderski, Luana  2013 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:22,99
Bahn 7 Gorisch, Lea  2013 SG SSF Marl-Hüls 01:24,31
Bahn 8 Merle, Noemi  2015 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:25,64

Lauf 6/9  - ca. 16:11 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jungmann, Anastasia  2013 SV Neptun Erkenschwick 01:20,20
Bahn 2 Niescery, Lotta  2012 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 01:20,00
Bahn 3 Brockmann, Lea  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:19,71
Bahn 4 Tomczyk, Lynn  2011 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 01:19,00
Bahn 5 Aydin, Josefine  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:19,12
Bahn 6 Ronig, Clara  2010 Schwimmverein Haltern 01:19,87
Bahn 7 Freck, Greta  2010 SV Neptun Erkenschwick 01:20,07
Bahn 8 Lieven, Ida Elea  2012 SG Neuss 01:20,38

Lauf 7/9  - ca. 16:13 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Prockner, Luisa  2010 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:17,54
Bahn 2 Kapica, Lara  2013 SV Neptun Erkenschwick 01:16,14
Bahn 3 Turan, Asli Deniz  2009 SV Neptun Erkenschwick 01:14,94
Bahn 4 Jörgens, Alisa  2010 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:12,74
Bahn 5 Trittschack, Paula Johanna  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:14,04
Bahn 6 Vittori, Sofia  2013 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:15,33
Bahn 7 Jagielski, Lina  2013 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:16,19
Bahn 8 Gaedke, Lavinia  2008 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 01:18,60

Lauf 8/9  - ca. 16:15 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lenz, Mortisha  2009 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 01:11,04
Bahn 2 Golda, Stephanie  2013 SG Neuss 01:10,78
Bahn 3 Rahn, Amelie  2010 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 01:10,44
Bahn 4 Pinnow, Annika  2007 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:09,99
Bahn 5 Boch, Lena  2012 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 01:10,00
Bahn 6 Pillipp, Julia  2008 SG SSF Marl-Hüls 01:10,47
Bahn 7 Kohl, Doreen  2011 SV Neptun Erkenschwick 01:10,90
Bahn 8 May, Leonie  2010 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:11,63

Lauf 9/9  - ca. 16:17 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Schneider, Fiona  2013 SV Neptun Erkenschwick 01:09,21
Bahn 2 Jörgens, Melina  2009 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:06,24
Bahn 3 Weiß, Charlotte  2011 SG Neuss 01:05,35
Bahn 4 Freck, Helen  2007 SV Neptun Erkenschwick 01:03,78
Bahn 5 Sallermann, Marie  2010 SG SSF Marl-Hüls 01:05,18
Bahn 6 Nöldemann, Lisa  2011 Schwimmverein Haltern 01:06,09
Bahn 7 Meier, Anna  2010 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:08,00
Bahn 8 Hahn, Elisa  2013 SG Neuss 01:09,47



Wettkampf 119 - 100m Brust männlich SMK
Lauf 1/2  - ca. 16:19 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Bezani, Philipp  2016 SG Dortmund 02:06,02
Bahn 3 Goldin, Mark  2015 SG Neuss 01:57,22
Bahn 4 Schramm, Milan Elias  2015 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:54,85
Bahn 5 Jagielski, Paul  2016 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:55,06
Bahn 6 Notthoff, Felix  2014 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:59,14
Bahn 7 Otto, Anton  2016 SG Neuss 02:11,27

Lauf 2/2  - ca. 16:22 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Zhang, Sinuo  2014 SG Neuss 01:49,19
Bahn 2 Daszkiewicz, Leon Bogdan  2015 SG Dortmund 01:42,30
Bahn 3 Xi, Lukas  2014 SG Neuss 01:32,47
Bahn 4 Bonefeld, Alexander  2014 SG Dortmund 01:30,00
Bahn 5 Dzhafarli, Elshad  2014 SG Neuss 01:31,68
Bahn 6 Cao, Luis  2014 SG Neuss 01:32,59
Bahn 7 Kaesler, Emil  2014 SG Dortmund 01:43,82
Bahn 8 Ruf, Albert  2014 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:49,88

Wettkampf 15 - 100m Brust männlich
Lauf 1/6  - ca. 16:25 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Rotter, Kilian  2017 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 4 Nedomovnyi, Artem  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 5 Lojewski, Oskar  2017 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00

Lauf 2/6  - ca. 16:28 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Bünzel, Theodor  2017 SG Neuss 00:00,00
Bahn 3 Colesie, Leonard  2016 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 4 Brodt, Konstantin  2013 VFL Gladbeck 1921 02:28,53
Bahn 5 Rudnik, Noah Jonathan  2017 VFL Gladbeck 1921 00:00,00
Bahn 6 Nowara, Jan  2016 VFL Gladbeck 1921 00:00,00
Bahn 7 Lobeck, Lasse Heinrich  2016 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00

Lauf 3/6  - ca. 16:31 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Gassner, Johann  2011 SG SSF Marl-Hüls 02:08,39
Bahn 2 Quednau, Lennart  2015 SV TuS 1925 Herten e.V. 02:04,55
Bahn 3 Vatter, Luca  2015 VFL Gladbeck 1921 01:58,59
Bahn 4 Degelmann, Mick  2016 SG SSF Marl-Hüls 01:57,07
Bahn 5 Kunde, Mika  2013 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 01:58,22
Bahn 6 Schurawel, Eric  2010 SG SSF Marl-Hüls 01:58,96
Bahn 7 Ludzay, Leonard Wilhelm  2015 SV TuS 1925 Herten e.V. 02:06,86
Bahn 8 Popal, Roman  2017 SVg Bottrop 1924 e.V. 02:15,00



Lauf 4/6  - ca. 16:34 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ciolek, Max  2013 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:55,00
Bahn 2 Delveaux, Felix  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:52,15
Bahn 3 Bartels, Samuel  2015 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:51,24
Bahn 4 Gabler, Lenard  2014 SG SSF Marl-Hüls 01:49,29
Bahn 5 Herdemerten, Cem  2014 SV Neptun Erkenschwick 01:51,11
Bahn 6 Vorwerk, Felix  2008 SG Schwimmen Münster 01:51,88
Bahn 7 Konschak, Max  2015 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:52,43
Bahn 8 Meurers, Leo Konstantin  2017 SG Neuss 01:56,21

Lauf 5/6  - ca. 16:37 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Bünzel, Emil Alexander  2014 SG Neuss 01:46,00
Bahn 2 Markov, Andre  2010 SG Schwimmen Münster 01:45,00
Bahn 3 Zahaf, Ismael  2015 SG Neuss 01:40,00
Bahn 4 Kilic, Ragib  2010 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:35,00
Bahn 5 Harrathi, Paul  2013 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:37,22
Bahn 6 Jüsche, Tjado Noah  2009 SG Schwimmen Münster 01:43,59
Bahn 7 Gralla, Mick  2013 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 01:45,00
Bahn 8 Schröer, Hendrik  2012 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:47,55

Lauf 6/6  - ca. 16:39 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Dzhafarli, Elshad  2014 SG Neuss 01:31,68
Bahn 2 Stroescu, Traian  2012 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:29,94
Bahn 4 Kassenbrock, Maximilian  2006 SG Schwimmen Münster 01:09,39
Bahn 5 de Jager, Paul  2010 SG Neuss 01:19,90
Bahn 6 Kühl, Kilian  2011 Schwimmverein Haltern 01:25,63
Bahn 7 Meurers, Lukas Maximilian  2013 SG Neuss 01:30,61
Bahn 8 Drewer- Gutland, Gero  2012 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:32,88

Wettkampf 120 - 100m Brust weiblich SMK
Lauf 1/2  - ca. 16:42 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Kohlstruk, Lara  2015 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:15,23
Bahn 4 Schumacher, Nele  2015 SG SSF Marl-Hüls 01:59,13
Bahn 5 Aulich, Romy  2016 SV Neptun Erkenschwick 02:00,67

Lauf 2/2  - ca. 16:45 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Freitag, Nela  2015 SV Neptun Erkenschwick 01:52,52
Bahn 2 Rosengarten, Lara  2015 SG SSF Marl-Hüls 01:49,19
Bahn 3 Rousi, Maria Nefeli  2015 SG Dortmund 01:43,66
Bahn 4 Tews, Emily  2014 SG Dortmund 01:23,85
Bahn 5 Schütte, Luisa  2014 SG Dortmund 01:38,60
Bahn 6 Schauerte, Tilda  2015 SG Dortmund 01:45,60
Bahn 7 Zoche, Johanna Charlotte  2014 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:51,99
Bahn 8 Nagel, Maja  2016 VFL Gladbeck 1921 01:54,61

Wettkampf 16 - 100m Brust weiblich
Lauf 1/7  - ca. 16:47 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Brauer, Nela Elise  2017 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 4 Ryvola, Ginevra  2017 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 5 Köhler, Lynn  2017 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00



Lauf 2/7  - ca. 16:51 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Kinner, Catelyn  2017 VFL Gladbeck 1921 00:00,00
Bahn 3 Baetz, Ella  2017 SG Neuss 00:00,00
Bahn 4 Notthoff, Marie  2017 SVg Bottrop 1924 e.V. 02:28,35
Bahn 5 Heßelmann, Nora  2017 SV Neptun Erkenschwick 02:45,98
Bahn 6 Verreet, Emilia  2017 SG Neuss 00:00,00
Bahn 7 Övün, Melinay  2017 VFL Gladbeck 1921 00:00,00

Lauf 3/7  - ca. 16:54 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Wielk, Romina  2017 SV Neptun Erkenschwick 02:20,00
Bahn 2 Werner, Annelie  2017 SG Neuss 02:14,37
Bahn 3 Schulz, Lucy Pippa  2017 SVg Bottrop 1924 e.V. 02:07,00
Bahn 4 Paewinsky, Sarah  2015 SV TuS 1925 Herten e.V. 02:05,77
Bahn 5 Kuhlbarsch, Clara  2017 SV Neptun Erkenschwick 02:06,69
Bahn 6 Erlenhoff, Senta  2015 SV TuS 1925 Herten e.V. 02:10,89
Bahn 7 Wübbe, Emilia  2017 SG SSF Marl-Hüls 02:14,75
Bahn 8 Kopietz, Nica Johanna  2017 VFL Gladbeck 1921 02:20,90

Lauf 4/7  - ca. 16:57 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Harrathi, Lisa  2015 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:02,03
Bahn 2 Konschak, Emma  2015 SV TuS 1925 Herten e.V. 02:01,82
Bahn 3 Kropeit, Luisa  2017 SV Neptun Erkenschwick 02:00,00
Bahn 4 Gorisch, Lea  2013 SG SSF Marl-Hüls 01:58,05
Bahn 5 Bruns, Nele  2016 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:59,24
Bahn 6 Schramm, Lenja Emilia  2017 SVg Bottrop 1924 e.V. 02:01,16
Bahn 7 Vorwerk, Emma  2008 SG Schwimmen Münster 02:02,00
Bahn 8 Certa, Hanna  2017 SVg Bottrop 1924 e.V. 02:02,19

Lauf 5/7  - ca. 17:00 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Merle, Noemi  2015 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:56,89
Bahn 2 Witte, Johanna  2007 SG Schwimmen Münster 01:55,82
Bahn 3 Rinke, Merle  2013 VFL Gladbeck 1921 01:50,28
Bahn 4 Lenz, Jodhaa  2015 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 01:49,76
Bahn 5 Jungmann, Anastasia  2013 SV Neptun Erkenschwick 01:50,00
Bahn 6 Klukas, Nora  2014 SG Neuss 01:51,81
Bahn 7 Liuni, Milena  2017 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:56,28
Bahn 8 Keqaj, Evelina  2014 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 01:57,15

Lauf 6/7  - ca. 17:03 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Trewer, Zoe  2015 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:49,42
Bahn 2 Brockmann, Lea  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:46,66
Bahn 3 Aydin, Josefine  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:39,04
Bahn 4 Trittschack, Paula Johanna  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:36,93
Bahn 5 Niescery, Lotta  2012 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 01:38,06
Bahn 6 Asmussen, Finja-Sophie  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:45,89
Bahn 7 Kohl, Pia  2014 SV Neptun Erkenschwick 01:49,22
Bahn 8 Grunwald, Lina  2013 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 01:49,47



Lauf 7/7  - ca. 17:05 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Trittschack, Lotta Maria  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:32,81
Bahn 2 Pillipp, Julia  2008 SG SSF Marl-Hüls 01:31,91
Bahn 3 Jörgens, Melina  2009 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:29,84
Bahn 4 Nowatzki, Lisa  1999 SV TuS 1925 Herten e.V. 01:26,78
Bahn 5 Löffler, Corinna  1997 SG SSF Marl-Hüls 01:27,00
Bahn 6 Jagielski, Lina  2013 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:30,37
Bahn 7 Böke, Lina Sophie  2012 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:32,11
Bahn 8 Tomczyk, Lynn  2011 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 01:35,39

Siegerehrung und Kampfgerichtumbau

Wettkampf 121 - 15m D-Beine Bauchlage weiblich SMK
Lauf 1/4  - ca. 17:23 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kleine-Büning, Mia  2016 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 2 Hertrich, Annabel  2016 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 7 Fehrenberg, Grace  2016 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 8 Rinke, Jette  2016 VFL Gladbeck 1921 00:00,00

Lauf 2/4  - ca. 17:24 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Turan, Ekin Deniz  2016 SV Neptun Erkenschwick 00:00,00
Bahn 2 Nagel, Maja  2016 VFL Gladbeck 1921 00:00,00
Bahn 7 Facius, Laura  2016 SV Neptun Erkenschwick 00:00,00
Bahn 8 Schauerte, Nela  2016 SG Dortmund 00:00,00

Lauf 3/4  - ca. 17:25 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Korthaus, Sophie  2016 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 2 Nagel, Leni  2016 VFL Gladbeck 1921 00:00,00
Bahn 7 Aulich, Romy  2016 SV Neptun Erkenschwick 00:00,00
Bahn 8 Grabiniok, Dalia  2016 SG Neuss 00:00,00

Lauf 4/4  - ca. 17:26 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Baumgard, Olivia Marie  2016 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 2 Binia, Pia  2016 SVg Bottrop 1924 e.V. 00:00,00
Bahn 8 Jungmann, Xenia  2016 SV Neptun Erkenschwick 00:00,00

Wettkampf 122 - 15m D-Beine Bauchlage männlich SMK
Lauf 1/3  - ca. 17:27 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Harar, Nabil  2016 SG Neuss 00:00,00
Bahn 2 Otto, Anton  2016 SG Neuss 00:00,00
Bahn 7 Ojio, Minato  2016 SG Neuss 00:00,00
Bahn 8 Dogan, Berkay  2016 SG Dortmund 00:00,00

Lauf 2/3  - ca. 17:28 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mukhovatyi, Viktor  2016 SG Neuss 00:00,00
Bahn 2 Messal, Moritz Emil  2016 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 7 Bezani, Philipp  2016 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 8 Jagielski, Paul  2016 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00



Lauf 3/3  - ca. 17:29 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kirsch, Joshua  2016 SVg Bottrop 1924 e.V. 00:00,00
Bahn 2 Baumann, Bennet Simon  2016 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 8 Tosev, Aaron  2016 SG Dortmund 00:00,00

Wettkampf 123 - 25m D-Beine Bauchlage weiblich SMK
WK 123, Lauf 12 und WK 124, Lauf 9 werden zusammen gestartet.

Lauf 1/12  - ca. 17:30 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Xu, Vivian  2014 SG Neuss 00:00,00
Bahn 2 Trittschack, Lotta Maria  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 7 Kohlstruk, Lara  2015 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 8 Merle, Noemi  2015 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00

Lauf 2/12  - ca. 17:31 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Rosengarten, Lara  2015 SG SSF Marl-Hüls 00:00,00
Bahn 2 Schulz, Lilly Paula  2015 SVg Bottrop 1924 e.V. 00:00,00
Bahn 7 Schild, Leni  2014 SV Neptun Erkenschwick 00:00,00
Bahn 8 Harrathi, Lisa  2015 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00

Lauf 3/12  - ca. 17:33 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Böke, Hannah  2015 SVg Bottrop 1924 e.V. 00:00,00
Bahn 2 Rousi, Maria Nefeli  2015 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 7 Yuan, Mia  2014 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 8 Schumacher, Nele  2015 SG SSF Marl-Hüls 00:00,00

Lauf 4/12  - ca. 17:34 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Bräuer, Lina  2015 SG SSF Marl-Hüls 00:00,00
Bahn 2 Schauerte, Tilda  2015 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 7 Onkelbach, Marlene  2015 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 8 Strecker, Sui  2015 SG Dortmund 00:00,00

Lauf 5/12  - ca. 17:35 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Althoff, Marieke Luise  2015 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 2 Janßen, Lilli  2015 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 7 Müller, Clarissa  2015 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 8 Tosev, Filippa  2014 SG Dortmund 00:00,00

Lauf 6/12  - ca. 17:37 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Asmussen, Finja-Sophie  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:22,64
Bahn 2 Aydin, Josefine  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:20,08
Bahn 7 Hesse, Nele  2014 SG Dortmund 00:20,65
Bahn 8 Nogueira Monteiro, Lia  2014 SG Dortmund 00:24,23

Lauf 7/12  - ca. 17:38 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Trittschack, Paula Johanna  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 2 Krause, Luana-Melody  2014 SVg Bottrop 1924 e.V. 00:00,00
Bahn 7 Baetz, Mila  2014 SG Neuss 00:00,00
Bahn 8 Freitag, Nela  2015 SV Neptun Erkenschwick 00:00,00



Lauf 8/12  - ca. 17:39 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Preilowski, Leonie  2015 VFL Gladbeck 1921 00:00,00
Bahn 2 Günther, Lena  2015 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 7 Kopmann, Thea  2015 SG SSF Marl-Hüls 00:00,00
Bahn 8 Swoboda, Elea  2015 SG SSF Marl-Hüls 00:00,00

Lauf 9/12  - ca. 17:40 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Galambos, Amy  2015 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 2 Schellenbach, Anna  2014 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 7 Bauer, Valentina  2015 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 8 Mastelica, Masa  2014 SG Dortmund 00:00,00

Lauf 10/12  - ca. 17:42 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Spriestersbach, Karlotta  2015 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 2 Zoche, Johanna Charlotte  2014 SV TuS 1925 Herten e.V. 00:32,99
Bahn 7 Peters, Leni  2014 SV TuS 1925 Herten e.V. 00:24,39
Bahn 8 Brockmann, Lea  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:25,35

Lauf 11/12  - ca. 17:43 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Haak, Meike  2015 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 2 Tews, Emily  2014 SG Dortmund 00:19,60
Bahn 8 Mahersi, Nadine Lara  2014 SG Dortmund 00:17,27

Lauf 12/12  - ca. 17:44 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Weingard, Alina  2014 SG Dortmund 00:18,21
Bahn 2 Schütte, Luisa  2014 SG Dortmund 00:19,61

Wettkampf 124 - 25m D-Beine Bauchlage männlich SMK
WK 123, Lauf 12 und WK 124, Lauf 9 werden zusammen gestartet.

Lauf 1/9  - ca. 17:45 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Delveaux, Felix  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 2 Xi, Lukas  2014 SG Neuss 00:00,00
Bahn 7 Dzhafarli, Elshad  2014 SG Neuss 00:00,00
Bahn 8 Aumann, Nico  2014 SG Neuss 00:00,00

Lauf 2/9  - ca. 17:46 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Zhang, Sinuo  2014 SG Neuss 00:00,00
Bahn 2 Stroescu, Cristian  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 7 Bilmen, Maximilian  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 8 Cao, Luis  2014 SG Neuss 00:00,00

Lauf 3/9  - ca. 17:47 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Peng, Dylan  2015 SG Neuss 00:00,00
Bahn 2 Ortz, Frederick  2015 SVg Bottrop 1924 e.V. 00:00,00
Bahn 7 Schramm, Milan Elias  2015 SVg Bottrop 1924 e.V. 00:00,00
Bahn 8 Meenen, Bent  2014 SG Neuss 00:00,00



Lauf 4/9  - ca. 17:49 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ruf, Rafael  2015 SVg Bottrop 1924 e.V. 00:00,00
Bahn 2 Pirronello, Matteo  2014 SG SSF Marl-Hüls 00:00,00
Bahn 7 Daszkiewicz, Leon Bogdan  2015 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 8 Ruf, Albert  2014 SVg Bottrop 1924 e.V. 00:00,00

Lauf 5/9  - ca. 17:50 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maksak, Devin  2015 SV Neptun Erkenschwick 00:00,00
Bahn 2 Kaesler, Emil  2014 SG Dortmund 00:26,14
Bahn 7 Schubert, Erik Hugo  2014 SG Dortmund 00:27,20
Bahn 8 Brenner, Maximilian  2015 SG Dortmund 00:00,00

Lauf 6/9  - ca. 17:51 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Goldin, Mark  2015 SG Neuss 00:00,00
Bahn 2 Sanin, Cristian  2014 SG Neuss 00:00,00
Bahn 7 Havekost, Florian  2014 SG SSF Marl-Hüls 00:00,00
Bahn 8 Nillmaier, Mika  2014 SV Neptun Erkenschwick 00:00,00

Lauf 7/9  - ca. 17:52 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Notthoff, Felix  2014 SVg Bottrop 1924 e.V. 00:00,00
Bahn 2 Sonnenberg, Jakob Maxim  2015 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 7 Bonefeld, Alexander  2014 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 8 Kroll, Noah Dennis  2015 VFL Gladbeck 1921 00:00,00

Lauf 8/9  - ca. 17:53 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Schlüter, Milo  2015 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 2 Ebbers, Ari  2014 SG Neuss 00:18,80
Bahn 7 Bell, Mathis  2014 Uerdinger Schwimmverein 08 00:00,00
Bahn 8 Dröge, Sidney Jonas  2014 SV TuS 1925 Herten e.V. 00:22,99

Lauf 9/9  - ca. 17:54 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 7 Putina, Leon  2014 SG Dortmund 00:16,56
Bahn 8 Brennecke, Hannes  2014 SG Dortmund 00:18,27

Wettkampf 125 - 15m D-Beine Rückenlage weiblich
Lauf 1/4  - ca. 17:56 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kleine-Büning, Mia  2016 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 2 Hertrich, Annabel  2016 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 7 Fehrenberg, Grace  2016 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 8 Rinke, Jette  2016 VFL Gladbeck 1921 00:00,00

Lauf 2/4  - ca. 17:57 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Turan, Ekin Deniz  2016 SV Neptun Erkenschwick 00:00,00
Bahn 2 Nagel, Maja  2016 VFL Gladbeck 1921 00:00,00
Bahn 7 Facius, Laura  2016 SV Neptun Erkenschwick 00:00,00
Bahn 8 Schauerte, Nela  2016 SG Dortmund 00:00,00



Lauf 3/4  - ca. 17:58 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Korthaus, Sophie  2016 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 2 Nagel, Leni  2016 VFL Gladbeck 1921 00:00,00
Bahn 7 Aulich, Romy  2016 SV Neptun Erkenschwick 00:00,00
Bahn 8 Grabiniok, Dalia  2016 SG Neuss 00:00,00

Lauf 4/4  - ca. 17:59 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Baumgard, Olivia Marie  2016 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 2 Binia, Pia  2016 SVg Bottrop 1924 e.V. 00:00,00
Bahn 8 Jungmann, Xenia  2016 SV Neptun Erkenschwick 00:00,00

Wettkampf 126 - 15m D-Beine Rückenlage männlich SMK
Lauf 1/3  - ca. 18:00 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Harar, Nabil  2016 SG Neuss 00:00,00
Bahn 2 Otto, Anton  2016 SG Neuss 00:00,00
Bahn 7 Ojio, Minato  2016 SG Neuss 00:00,00
Bahn 8 Dogan, Berkay  2016 SG Dortmund 00:00,00

Lauf 2/3  - ca. 18:01 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mukhovatyi, Viktor  2016 SG Neuss 00:00,00
Bahn 2 Messal, Moritz Emil  2016 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 7 Bezani, Philipp  2016 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 8 Jagielski, Paul  2016 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00

Lauf 3/3  - ca. 18:02 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kirsch, Joshua  2016 SVg Bottrop 1924 e.V. 00:00,00
Bahn 2 Baumann, Bennet Simon  2016 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 8 Tosev, Aaron  2016 SG Dortmund 00:00,00

Wettkampf 127 - 25m D-Beine Rückenlage weiblich SMK
WK 127, Lauf 12 und WK 128, Lauf 9 werden zusammen gestartet.

Lauf 1/12  - ca. 18:03 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Xu, Vivian  2014 SG Neuss 00:00,00
Bahn 2 Trittschack, Lotta Maria  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 7 Kohlstruk, Lara  2015 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 8 Merle, Noemi  2015 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00

Lauf 2/12  - ca. 18:04 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Rosengarten, Lara  2015 SG SSF Marl-Hüls 00:00,00
Bahn 2 Schulz, Lilly Paula  2015 SVg Bottrop 1924 e.V. 00:00,00
Bahn 7 Schild, Leni  2014 SV Neptun Erkenschwick 00:00,00
Bahn 8 Harrathi, Lisa  2015 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00



Lauf 3/12  - ca. 18:05 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Böke, Hannah  2015 SVg Bottrop 1924 e.V. 00:00,00
Bahn 2 Rousi, Maria Nefeli  2015 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 7 Yuan, Mia  2014 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 8 Schumacher, Nele  2015 SG SSF Marl-Hüls 00:00,00

Lauf 4/12  - ca. 18:07 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Bräuer, Lina  2015 SG SSF Marl-Hüls 00:00,00
Bahn 2 Schauerte, Tilda  2015 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 7 Onkelbach, Marlene  2015 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 8 Strecker, Sui  2015 SG Dortmund 00:00,00

Lauf 5/12  - ca. 18:08 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Althoff, Marieke Luise  2015 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 2 Janßen, Lilli  2015 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 7 Müller, Clarissa  2015 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 8 Tosev, Filippa  2014 SG Dortmund 00:00,00

Lauf 6/12  - ca. 18:09 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Asmussen, Finja-Sophie  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:22,64
Bahn 2 Aydin, Josefine  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:20,08
Bahn 7 Hesse, Nele  2014 SG Dortmund 00:20,65
Bahn 8 Nogueira Monteiro, Lia  2014 SG Dortmund 00:24,23

Lauf 7/12  - ca. 18:11 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Trittschack, Paula Johanna  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 2 Krause, Luana-Melody  2014 SVg Bottrop 1924 e.V. 00:00,00
Bahn 7 Baetz, Mila  2014 SG Neuss 00:00,00
Bahn 8 Freitag, Nela  2015 SV Neptun Erkenschwick 00:00,00

Lauf 8/12  - ca. 18:12 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Preilowski, Leonie  2015 VFL Gladbeck 1921 00:00,00
Bahn 2 Günther, Lena  2015 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 7 Kopmann, Thea  2015 SG SSF Marl-Hüls 00:00,00
Bahn 8 Swoboda, Elea  2015 SG SSF Marl-Hüls 00:00,00

Lauf 9/12  - ca. 18:13 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Galambos, Amy  2015 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 2 Schellenbach, Anna  2014 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 7 Bauer, Valentina  2015 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 8 Mastelica, Masa  2014 SG Dortmund 00:00,00

Lauf 10/12  - ca. 18:14 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Spriestersbach, Karlotta  2015 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 2 Zoche, Johanna Charlotte  2014 SV TuS 1925 Herten e.V. 00:33,99
Bahn 7 Peters, Leni  2014 SV TuS 1925 Herten e.V. 00:26,99
Bahn 8 Brockmann, Lea  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:25,35



Lauf 11/12  - ca. 18:16 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Haak, Meike  2015 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 2 Tews, Emily  2014 SG Dortmund 00:19,60
Bahn 8 Mahersi, Nadine Lara  2014 SG Dortmund 00:17,27

Lauf 12/12  - ca. 18:17 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Weingard, Alina  2014 SG Dortmund 00:18,21
Bahn 2 Schütte, Luisa  2014 SG Dortmund 00:19,61

Wettkampf 128 - 25m D-Beine Rückenlage männlich SMK
WK 127, Lauf 12 und WK 128, Lauf 9 werden zusammen gestartet.

Lauf 1/9  - ca. 18:18 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Delveaux, Felix  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 2 Xi, Lukas  2014 SG Neuss 00:00,00
Bahn 7 Dzhafarli, Elshad  2014 SG Neuss 00:00,00
Bahn 8 Aumann, Nico  2014 SG Neuss 00:00,00

Lauf 2/9  - ca. 18:19 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Zhang, Sinuo  2014 SG Neuss 00:00,00
Bahn 2 Stroescu, Cristian  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 7 Bilmen, Maximilian  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 8 Cao, Luis  2014 SG Neuss 00:00,00

Lauf 3/9  - ca. 18:20 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Peng, Dylan  2015 SG Neuss 00:00,00
Bahn 2 Ortz, Frederick  2015 SVg Bottrop 1924 e.V. 00:00,00
Bahn 7 Schramm, Milan Elias  2015 SVg Bottrop 1924 e.V. 00:00,00
Bahn 8 Meenen, Bent  2014 SG Neuss 00:00,00

Lauf 4/9  - ca. 18:21 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ruf, Rafael  2015 SVg Bottrop 1924 e.V. 00:00,00
Bahn 2 Pirronello, Matteo  2014 SG SSF Marl-Hüls 00:00,00
Bahn 7 Daszkiewicz, Leon Bogdan  2015 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 8 Ruf, Albert  2014 SVg Bottrop 1924 e.V. 00:00,00

Lauf 5/9  - ca. 18:23 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maksak, Devin  2015 SV Neptun Erkenschwick 00:00,00
Bahn 2 Kaesler, Emil  2014 SG Dortmund 00:26,14
Bahn 7 Schubert, Erik Hugo  2014 SG Dortmund 00:27,20
Bahn 8 Brenner, Maximilian  2015 SG Dortmund 00:00,00

Lauf 6/9  - ca. 18:24 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Goldin, Mark  2015 SG Neuss 00:00,00
Bahn 2 Sanin, Cristian  2014 SG Neuss 00:00,00
Bahn 7 Havekost, Florian  2014 SG SSF Marl-Hüls 00:00,00
Bahn 8 Nillmaier, Mika  2014 SV Neptun Erkenschwick 00:00,00



Lauf 7/9  - ca. 18:25 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Notthoff, Felix  2014 SVg Bottrop 1924 e.V. 00:00,00
Bahn 2 Sonnenberg, Jakob Maxim  2015 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 7 Bonefeld, Alexander  2014 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 8 Kroll, Noah Dennis  2015 VFL Gladbeck 1921 00:00,00

Lauf 8/9  - ca. 18:26 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Schlüter, Milo  2015 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 2 Ebbers, Ari  2014 SG Neuss 00:18,80
Bahn 7 Bell, Mathis  2014 Uerdinger Schwimmverein 08 00:00,00
Bahn 8 Dröge, Sidney Jonas  2014 SV TuS 1925 Herten e.V. 00:21,99

Lauf 9/9  - ca. 18:27 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 7 Putina, Leon  2014 SG Dortmund 00:16,56
Bahn 8 Brennecke, Hannes  2014 SG Dortmund 00:18,27


